INDICAÇÃO Nº 120/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências quanto o desvio do fluxo do escoamento de água, que fica em frente ao
número 385 da Rua Horácio José do Prado, Loteamento Chácaras Boa Vista e há 50 metros
à frente, próximo à curva, defronte ao estabelecimento comercial do Senhor Ricardo (bar e
sobrado amarelo)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de que seja
realizado o desvio do fluxo do escoamento de água, que fica em frente ao número 385 da
Rua Horácio José do Prado, Loteamento Chácaras Boa Vista e há 50 metros à frente,
próximo à curva, defronte ao estabelecimento comercial do Senhor Ricardo (bar e sobrado
amarelo).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que o escoamento de água
encontra-se obstruído, causando enormes transtornos aos moradores que residem naquele
local, conforme fotografias por mim anexadas a esta proposição.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse daquela parcela da nossa população.

Santa Isabel 7 de março de 2019.

                                          PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

                  Vereadora